
Об установлении максимальных размеров вступительных взносов для членов товарной 
биржи, платежей за участие в биржевых торгах и комиссий брокеров

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 3 марта 2025 года 
№ 84-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 марта 
2025 года № 35775
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.07.2025
      В соответствии с подпунктом 10-6)  Закона Республики Казахстан "О статьи 4
товарных биржах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить следующие максимальные размеры:
      1) вступительный взнос для членов товарной биржи суммарный по всем торговым 
секциям, не более трехсоткратного размера месячного расчетного показателя, 
установленного на соответствующий финансовый год законом о республиканском 
бюджете;
      2) платеж, взимаемый товарной биржей с участников биржевой торговли за участие
в биржевых торгах, не более 0,2 % от суммы сделки;
      3) комиссия брокеров за оказание брокерских услуг, не более 0,2 % от суммы 
сделки.
      2. Департаменту электронной и биржевой торговли Министерства торговли и 
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и 
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


